[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 14 » октября 2011 г.

        № 410-д

О принимаемых мерах по созданию

добровольной пожарной охраны на территории города Рязани

В целях исполнения решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от 30.09.2011 № 28/1, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) организовать работу по созданию подразделений добровольной пожарной охраны;

2) осуществить подбор помещений для добровольной пожарной охраны;

3) при постановке техники на дежурство в подразделения добровольной пожарной охраны обеспечить своевременный ввод её в эксплуатацию;

4) оказывать всестороннее содействие в развитии добровольной пожарной охраны;

5) в срок до 01.12.2011 проинформировать Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции             (Беликов В.И.)

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов